
       
 

 

Gebührenordnung freiRaum – Stadtranderholung 2022 
 
 
 
Pfingsten 2022: 

 

Wohnort Buchungsdauer / Zeitraum Elternbeitrag 

Stadtgebiet Ingolstadt 
oder 

Kontingentplätze 

1 Woche (4Tage / ganztags) 60,00 € 

2 Wochen (8 Tage / ganztags) 120,00 € 

Umliegende Landkreise 
ohne Kontingentplatz 

1 Woche (4Tage / ganztags) 92,00 € 

2 Wochen (8 Tage / ganztags) 184,00 € 

 
 

Geschwisterkinder:  10% Ermäßigung für das älteste Kind 
 
Der Beitrag wird am 1. Tag bar entrichtet.  
Eine Rückerstattung bei Nichtnutzung ist nicht möglich. 

 
 
 

Sommer 2022: 
 

Wohnort Buchungsdauer 
Elternbeitrag 

pro Tag 

Stadtgebiet 
Ingolstadt 

ganztags 18,00 € 

halbtags 13,00 € 

Umliegende 
Landkreise 

ganztags 26,00 € 

halbtags 19,00 € 

 
 

Geschwisterkinder:  10% Ermäßigung für das älteste Kind 
Hortkinder:   5% Ermäßigung 
 
Die Festlegung der Buchungsdauer muss jeweils für eine ganze Woche einheitlich getroffen werden. 
 
Die Gebühr wird tageweise berechnet auf Grundlage der Anzahl der gebuchten Tage. Eine Rückerstattung bei Nichtnutzung ist 
nicht möglich. 
 
Die Gebühr ist per Sofortüberweisung oder PayPal bei Vertragsabschluss zu begleichen. 


